

Н.Исанов атындагы Кыргыз Мамлекеттик Курулуш, Транспорт жана
Архитектура Университети –“КМКТАУ”

Жаңы Маалымат Технологиялар Институту

Компьютердик лингвистика жана маданий аралык байланыштар
кафедрасы

Мамлекеттик аттестациялык комиссиясынын төрагасынын отчету

Багыты боюнча Мамлекеттик экзамен

Багыты: Компьютердик лингвистика

Профили боюнча: Маданий аралык байланыштар жана котормонун
автоматташтырылган системалары

Мамлекеттик сынак комиссиясынын түзүмү:

Төрага: Кадыралиева Диана Женишбековна

Комиссия мүчөлөрү: Бекбалаев Амангельды Абдыжапарович

Абыкеев Капарбек Жолдошбекович

Ажымамбетова Назгуль Качкыновна

Базарбаева Гульбарчын Долонбаевна

Касымбекова Апал Макеновна

Бишкек 2021

ОТЧЕТ

Компьютердик лингвистика жана маданий аралык байланыштар кафедрасы

Багыты: 531200-Компьютердик лингвистика

Мамлекеттик аттестациялык комиссиясынын түзүмүн бекитүү жөнүндө:

Билим берүү жана илим министрлигинин 2012-жылдын 29-майдын №346 буйругу менен бекитилген "Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларынын бүтүрүүчүлөрүнүн жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациясынын" жобосуна ылайык, Кыргыз Республикасынын билим берүү жана илим министрлигинин 2021-жылдын 29-январындагы №10/5 буйругу менен 531200-“Компьютердик лингвистика” багытындагы бакалавр даражасын алуу үчүн, мамлекеттик экзаменди жана квалификациялык бүтүрүү ишин тапшыруу боюнча мамлекеттик аттестациялык комиссиясынын түзүмү бекитилди.

Комиссиянын төрагасы: Кыргыз Мамлекеттик Юридикалык Университетинин эл аралык байланыштар жана тилдер кафедрасынын ага окутуучусу, ф.и.к., доцент.

Кадыралиева Диана Женишбековна

Төраганын орун басары: Б.Ельцин атындагы Кыргыз -Орус Славян Университетинин Гуманитардык факультетинин деканы, ф.и.д., профессор

Бекбалаев Амангельды Абдыжапарович

Комиссия мүчөлөрү: Н.Исанов атындагы Компьютердик лингвистика жана маданий аралык байланыштар кафедрасынын (КЛМАБ) ага окутуучусу, т.и.к., доцент.

Абыкеев Капарбек Джолдошбекович

Н.Исанов атындагы Компьютердик лингвистика жана маданий аралык байланыштар кафедрасынын (КЛМАБ) ага окутуучусу, полит.и.к., доцент.

Ажымамбетова Назгуль Качкыновна

Н.Исанов атындагы Компьютердик лингвистика жана маданий аралык байланыштар кафедрасынын (КЛМАБ) ага окутуучусу, ф.и.к., доцент.

Базарбаева Гульбарчын Долонбаевна

Катчы: Н.Исанов атындагы Компьютердик лингвистика жана маданий аралык байланыштар кафедрасынын (КЛМАБ) ага окутуучусу

Касымбекова Апал Макеновна

531200-«Компьютердик лингвистика» багытындагы адистик боюнча мамлекеттик сынакты тапшыруу үчүн КЛ(б)-1-17-группасынан 3 студент киргизилди.

Мамлекеттик экзаменди тапшыруу үчүн студенттерге өз убагында консультация берилди, мамлекеттик экзамендин билеттеринин суроолору кафедранын усулдук көрсөтмөсүнүн негизинде “Компьютердик лингвистикага киришүү”; “Табигый тилди автоматтык түрдө иштетүү”, “Маалымат базасын башкаруу системалары”, “Котормонун теориясынын негиздери, оозеки жана жазуу котормосу” сабактары боюнча 2021-жылдын 15-мартында № 14- протоколдун негизинде кафедранын жыйынында каралып бекитилди. Студенттер 2021-жылдын 25-июнунда саат 9.00 дө Индия борбору №5 аудиториясында мамлекеттик экзаменди тапшырышты. Аудитория экзамен башталганга 2 күн калганда даярдалды, жарыктар иштейт, столдор жана отургучтар комиссия жана студенттер үчүн ыңгайлуу коюлду. Комиссиянын түзүмү толугу менен катышты. Комиссиянын түзүмүнө буйруктун бир көчүрмөсү, студенттердин жообун баалоо барагы таратылды. Экзамендин билеттери конверттин ичине салынып мөөр басылып бекитилген жана ал сынактын башталышында комиссиянын жана студенттердин көз алдында комиссиянын төрагасы тарабынан ачылды.

Студенттердин багыты боюнча мамлекеттик экзамендин жыйынтыгы

Окутуунун формасы	Киргизилди							
	күнү	группа	баардыгы	Алардын ичинен алган баалары				
				эң жакшы	жакшы	канааттандыраарлык	канааттандыраарлык эмес	келген жок
Күндүзгү (бакалавр)	25.06.2021	КЛ(б)-1-17	3	2	1	-	-	-

№	Ф.А.А.	Билет№	Протокол№	Баасы
1	Кадырбекова Назима Эсенбековна	6	18	5 (эң жакшы)
2	Манапова Айпери Нурланбековна	15	17	5 (эң жакшы)
3	Таалайбек уулу Бекназар	13	16	4 (жакшы)

Комиссиянын төрагасы:
Кыргыз Мамлекеттик Юридикалык
Университетинин эл аралык
байланыштар жана тилдер кафедрасынын
ага окутуучусу, ф.и.к., доцент.


Кадыралиева Д.Ж.

Катчы:
Н.Исанов атындагы Компьютердик
лингвистика жана маданий аралык
байланыштар кафедрасынын (КЛМАБ)
ага окутуучусу


Касымбекова А.М.